III de pacto i. q. *conventum, constitutum – Vereinbarung, Absprache*: A in univ.: EDICT. Roth. 144 postquam in -a (-ola, -am var. l.) firma de mercedis pro suo lucro suscipit magister eqs. v. et l. 46. meton. de summa constituta: EDICT. Roth. 346 ut damnum . . . conponatur aut -a(-vola, -bola, -am, secundum -am var. l.), quae inter vicinus est. B de sponsalibus: EDICT. Roth. 178 si . . . post sponsalias factas et -ola (-a, -vula, -am, -olas, -as var. l.) firmata duo annus sponsus neclexerit eam (*puellam*) tollere. 179 accipiat eam spusam spusus, sicut in priori -ola (-a var. l.) stetisset eqs.

***fabulamentum**, -i n. *fabula, commentum – erfundene Geschichte, Märchen*: ALBERT. M. eth. II 1,5,7 p. 67^b,1 -a poetarum dicunt, quod Tithonus . . . in cicadam mutatus est.

fabularis, -e. 1 *adi. i. qui e fabula notus est, fabulosus – aus einer Fabel bekannt, der Fabel zugehörig*: RATHER. oct. pasch. 3,95 ego illum (*fluvium malignae operationis*) turbare agni illius exemplo -is accusor: eqs. HUGO TRIMB. sols. epil. 72 numquam . . . satis est tutum iudicare de rebus incognitis; unde -e vel apocryphum exemplum caute predictetur: eqs. 2 subst. neutr. plur. i. q. *fabulae, mythi – Mythen, Märchen*: ALBERT. M. metaph. 2,1,11 p. 102,66 'in' . . . legibus -a (p. 995^a,4 τὰ μυθῶδην) et puerilia' quaedam de poenis et praemiis conficta 'magis quidem valent' . . . , quam vera 'cognitio'.

adv. ***fabulariter**. modo fabularum – nach der Art von Mythen, Märchen: ALBERT. M. metaph. 13,2,1 p. 592,53 hoc (*sc. omnia permixta esse ex permixtione principatum suorum*) dicunt 'non -r' (p. 1091^b,9 μυθικῶς) dici, sed expressa veritate sine tegumento fabularum.

fabularius, -a, -um. 1 *adi. i. q. fabulosus, vanus – der Fabel zugehörig, etiel*: EPIST. Ratisb. 20 p. 343,1 quia . . . de periculo anime agitur, non -is verbis, . . . sed magna fiducia . . . agendum est. 2 *subst. masc. i. q. liber fabularum – Fabel-*

buch: CATAL. biblioth. A I 10 p. 32,30 (a. 1142/78) -us. A IV 1,39,87 -us. HUGO TRIMB. registr. 623 minor -us hic interseratur *eques al.*

fabulatio (-cio), -onis f. 1 *colloquium* – *Gespräch*: a in univ.: WOLFHARD. Waldb. 2,11 p. 240,13 dum domos proprias laeta altrinsecus -e adire ... voluissent (*sc. fures*). b *vaniloquentia*, *fama* – (*eities*) *Gerede*, *Geschwätz*, *Gerücht* (*fere usu plur.*): BEDA hist. eccl. 4,23 p. 265,15 domunculae, quae ad orandum ... factae erant, nunc in comedationum, potionum, -um ... sunt ... cubilia conversae. ELIS. SCHON. viar. 14 p. 111,10 dixi: ‘que sunt, per que excedunt *virgines* a se ipsis?’ qui (*Dominus*) ait: ‘hec sunt ociositas et -o’. HILDEG. Disib. 52 plurimae ... stultae -es de omnibus praedictis causis ... in populo discurrunt. al. in *imag.*: PETR. DAM. Rom. 9 p. 31,4 dicebat ... melius esse, si possibile sit, unum psalmum ex corde et cum compunctione cantare, quam centum cum mentis -e percurrere. 2 *oratio* – *Gebet*: LIBELL. prec. Paris. 2,4 p. 31,25 apud te sit -cio mea, Domine (cf. *Libell. prec. [PL 101, 1398D]*) tecum sit -o mea; fort. *spectat ad Vulg. psalm. 21,26* apud te laus mea. 3 *fabula*, *traditio* – *Erzählung*, (*überlieferte*) *Geschichte*: FRUTOLF. chron. p. 130,35 quomodo illud ratum teneatur, quod non solum vulgari -e et cantilenarum modulatione usitatur, verum etiam in quibusdam cronicis annotatur, scilicet *eques*. 4 *epistula*, *charta* – *Brief*, *Urkunde* (*meton. de vindictis charta statutis: l. 26*): TRAD. Frising. 421 (a. 819) interrogavit *episcopus* ... presbyterum ..., si quis ullam -em aut etiam dominatione in hac oratorio ... habere (*sic*). FORM. Salisb. I 59 nobis bonitas promisit vestra presenti -e (-em a. corr. cod.) medidic unum praestare.